
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Mahdal Šimon     Oponent: Ing. Jan Dolinay, Ph.D.     

    

Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 

Studijní obor / specializace: Průmyslová automatizace 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Model meteostanice s archivací dat na bázi Arduino platformy      

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaká je spotřeba meteostanice? Uvažoval jste o napájení z baterií? 

2. Zjišťoval jste, jestli existují meteostanice s podobnou funkcionalitou jako komerční produkty 

nebo případně amatérské otevřené projekty? 

3. Jaký způsobem je možno nastavit datum a čas v modulu reálného času, který používáte?  V kódu 

jsem tuto možnost nenašel, kromě nastavení v případě výpadku napájení, kdy ale bude nastaven čas 

kompilace programu získaný makry __DATE__ a __TIME__. 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 



 

Práce je zpracována na velmi dobré úrovni, student odvedl velké množstí práce a prokázal, že je 

schopen pracovat s mnoha technologiemi jako je 3D tisk, programování mikropočítače i 

komunikace s cloudovým úložištěm. V rámci literární rešerše bych očekával popis existujících 

řešení meteostanic, popsány jsou jen obecně jejich druhy. Programové vybavení mohlo být lépe 

strukturováno a mohlo umožňovat nastavení některých parametrů přes sériovou linku, např. periody 

odesílání na cloud nebo aktuální čas. 

 

 

Datum  29. 5. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


